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Ejecución 1er Trimestre 2012 CC.AA.
(en términos CN) 



NECESIDAD O CAPACIDAD

FINANCIACIÓN DE CC.AA.

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

2012 2011 TV Dif

Andalucía -633 -1.319 -52,0 -0,44 144.370 -0,91 145.452 0,47

Aragón 25 -122 -120,5 0,07 33.845 -0,36 34.098 0,43

Asturias 25 -140 -117,9 0,11 23.003 -0,60 23.175 0,71

Baleares 152 -392 -138,8 0,57 26.659 -1,46 26.859 2,03

Canarias -124 -304 -59,2 -0,30 41.422 -0,73 41.733 0,43

Cantabria -3 -79 -96,2 -0,02 13.191 -0,59 13.290 0,57

Castilla-La Mancha 223 -657 -133,9 0,59 37.696 -1,73 37.979 2,32

Castilla y León 47 -289 -116,3 0,08 57.063 -0,50 57.491 0,59

Cataluña 888 -1.293 -168,7 0,45 198.833 -0,65 200.323 1,09

Extremadura -40 -147 -72,8 -0,23 17.361 -0,84 17.491 0,61

Galicia -109 -190 -42,6 -0,19 57.249 -0,33 57.678 0,14

Comunidad de Madrid -185 -1.266 -85,4 -0,10 188.023 -0,67 189.432 0,57

Región de Murcia -170 -277 -38,6 -0,61 27.960 -0,98 28.169 0,38

Comunidad Foral de Navarra -268 -131 104,6 -1,44 18.587 -0,70 18.726 -0,74

La Rioja 21 0 - 0,26 8.110 0,00 8.171 0,26

Comunitat Valenciana 3 -923 -100,3 0,00 102.176 -0,90 102.942 0,90

País Vasco 162 -561 -128,9 0,25 66.080 -0,84 66.575 1,09

Total Comunidades Autónomas 14 -8.090 0,00 1.065.400 -0,75 1.073.383 0,8

Comunidad Autónoma
En millones de euros En porcentaje del PIB Regional

20112012

Necesidad (-) o Capacidad (+) de financiación
Sec 95. Base 2008

Datos acumulados a finales del PRIMER TRIMESTRE 2012



NECESIDAD O CAPACIDAD FINANCIACIÓN 
DE CC.AA. DATOS HOMOGÉNEOS

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

2012 2011 TV Dif

Andalucía -863 -1.319 -34,6 -0,60 144.370 -0,91 145.452 0,47

Aragón -69 -122 -43,4 -0,20 33.845 -0,36 34.098 0,43

Asturias -53 -140 -62,1 -0,23 23.003 -0,60 23.175 0,71

Baleares -74 -392 -81,1 -0,28 26.659 -1,46 26.859 2,03

Canarias -124 -304 -59,2 -0,30 41.422 -0,73 41.733 0,43

Cantabria -62 -79 -21,5 -0,47 13.191 -0,59 13.290 0,57

Castilla-La Mancha -105 -657 -84,0 -0,28 37.696 -1,73 37.979 2,32

Castilla y León -137 -289 -52,6 -0,24 57.063 -0,50 57.491 0,59

Cataluña -917 -1.293 -29,1 -0,46 198.833 -0,65 200.323 1,09

Extremadura -95 -147 -35,4 -0,55 17.361 -0,84 17.491 0,61

Galicia -320 -190 68,4 -0,56 57.249 -0,33 57.678 0,14

Comunidad de Madrid -896 -1.266 -29,2 -0,48 188.023 -0,67 189.432 0,57

Región de Murcia -238 -277 -14,1 -0,85 27.960 -0,98 28.169 0,38
Comunidad Foral de 
Navarra -268 -131 104,6 -1,44 18.587 -0,70 18.726 -0,74

La Rioja -13 0 - -0,16 8.110 0,00 8.171 0,26

Comunitat Valenciana -715 -923 -22,5 -0,70 102.176 -0,90 102.942 0,90

País Vasco 162 -561 -128,9 0,25 66.080 -0,84 66.575 1,09

Total Comunidades 
Autónomas -4.787 -8.090 -40,8 -0,45 1.065.400 -0,75 1.073.383 0,8

Comunidad Autónoma
En millones de euros En porcentaje del PIB Regional

20112012

Necesidad (-) o Capacidad (+) de financiación (PDE)
Sec 95. Base 2008. 

Datos acumulados a finales del PRIMER TRIMESTRE 2012

DESCONTADO LOS ANTICIPOS RECIBIDOS A CUENTA DE LA LIQUIDACIÓN Y DE LOS RECURSOS DE JULIO A DICIEMBRE




